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Pytania i odpowiedzi do postępowania pn. Świadczenie usługi odbioru  
i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 
zamieszkałych na terenie Gminy Oborniki Śląskie, Znak sprawy: ZPiPŚ.271.36.2013    

                                                                                                                                                                                                                                                          
Działając w imieniu Zamawiającego Gminy Oborniki Śląskie z siedzibą przy  
ul. Trzebnickiej 1, 55-120 Oborniki Śląskie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29                                                                                                                              
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. 
zm.) zawiadamiam, że w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Oborniki 
Śląskie, ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (ogłoszenie  o zamówieniu 
zamieszczone w dniu 29-04-2013 r., numer ogłoszenia: 2013/S 085-144455) do 
Zamawiającego wpłynęły zapytania wykonawców, na które udzielam odpowiedzi zgodnie  
z poniższym: 
 
Pytanie nr 1: W formularzu cenowym Zamawiający wymaga podania cen jednostkowych  
za 3 strumienie odpadów. Bardzo prosimy o podanie ilości dla tych strumieni ze względu  
na konieczność przeliczenia tych cen do ceny oferty. Brak jednoznacznych informacji w tym 
zakresie może spowodować, że wykonawcy przeliczą ceny jednostkowe przez różne ilości 
(wg danych z WPGO, wg danych archiwalnych, wg danych szacunkowych z SIWZ lub  
wg danych z 2012 powiększonych o 50 %), co spowoduje nieporównywalność ofert,  
a w konsekwencji problem z wybraniem najkorzystniejszej oferty. 
 
Odpowiedź nr 1: Do skalkulowania ceny ofertowej Wykonawcy powinni brać pod uwagę 
szacunkową ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Oborniki Śląskie  
w 2012 roku powiększoną o 50%. Łączna ilość odpadów jest wartością szacunkową, która 
służy do skalkulowania ceny brutto, która nie będzie mogła być przekroczona w trakcie 
trwania umowy. Zamawiający będzie jednak rozliczał się z Wykonawcą za faktyczną ilość 
odebranych odpadów, na podstawie cen jednostkowych za 1 tonę odpadów, które będą brane 
pod uwagę przy badaniu ofert.  
 
Pytanie nr 2: Czy szacunkowa ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy 
Oborniki Śląskie w roku 2012 to ilość jaką należy przyjąć do przeliczeń  
na okres 01.07.2013 - 30.06.2014? Czy jest to ilość wyprodukowana tylko przez 
nieruchomości zamieszkałe? 
 
Odpowiedź nr 2: Podaną ilość odpadów za 2012 rok należy traktować jako wyznacznik dla 
czasu trwania umowy. Odpady pochodzą zarówno z nieruchomości zamieszkałych, jak  
i niezamieszkałych. 
 
Pytanie nr 3: Ilość odpadów niebezpiecznych - 97,10 Mg jest to bardzo duża ilość   
w  porównaniu do innych gmin. Jakie dokładnie odpady przewiduje Zamawiający zbierać   
w tak dużej skali? Zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych jest bardzo kosztotwórcze - 
większość tych odpadów wymaga poddania utylizacji w spalarni i specjalnemu transportowi - 
prosimy o weryfikację ilości tych odpadów, ponieważ pomimo rozliczania od 1 t może to 
wpłynąć na niepotrzebne zawyżenie ceny oferty. Jeżeli jednak taka ilość jest prawdopodobna 
prosimy o wyszczególnienie, jakie odpady niebezpieczne i w jakich proporcjach składają się 
na ten strumień? 
 



Odpowiedź nr 3:  
Ilość materiałów niebezpiecznych na terenie gminy Oborniki Śląskie w roku 2012 miała 
charakter incydentalny. Firma odbierająca materiały konstrukcyjne zawierające azbest 
zgłosiła do sprawozdania z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2012 r.  
97,1 Mg tych odpadów.  
Na strumień odpadów komunalnych z terenu Gminy Oborniki Śląskie, które należy brać pod 
uwagę przy kosztach odbioru, trzeba uwzględnić tylko odpady komunalne zawierające 
elementy niebezpieczne dla środowiska i niebezpieczne. Są to  odpady o kodach: 
20 01 23, 20 01 35, 20 01 36 – 23,1 Mg oraz 
baterie i akumulatory - 1,908 Mg 
 
Pytanie nr 4: Czy przez odpady biodegradowalne Zamawiający rozumie jako odpady 
zielone, czy też odpady kuchenne?    
                                                                                                                                                            
Odpowiedź nr 4: Odpady w worku zielonym to odpady biodegradowalne (zielone  
+ kuchenne).  
 
Pytanie nr 5: Metale - ilość zebrana w 2012 to 36,415 Mg - jest to bardzo duża ilość metali  
– W jaki sposób została taka ilość zebrana w 2012:  
-  Czy prowadzona była odrębna zbiórka metali?  
- Czy są to dane z punktów skupu złomu?  
- Czy punkty złomu od 01.07.2013 dalej będą przyjmować metale od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych?  
- Czy jest to metal (puszki) zawarty w tworzywach sztucznych w selektywnej zbiórce (zbyt 
duża ilość)   
- Czy jest to metal od przedsiębiorców? 
 
Odpowiedź nr 5: Ilość  odpadów metalowych to ilość zebrana przez firmę świadczącą usługi 
na terenie całej gminy: zarówno mieszkańców jak i przedsiębiorców.  
- Nie było prowadzonej odrębnej zbiórki metali. 
- Na terenie gminy  są zlokalizowane punkty skupu złomu, ale nie mają one obowiązku 
rozliczania się z gminą (sprawozdania wysyłane są do Marszałka), więc nie wpływają na ilość 
odpadów. Od 01 lipca 2013 r. punkty złomu nadal będą funkcjonowały na terenie gminy. 
- Puszki i opakowania z metali w roku 2012 stanowiły 0,175 Mg. 
- Kod odpadu 200140 zagospodarowany w procesie D5. 

Pytanie nr 6: Czy liczba gniazd ogólnodostępnych to 93 gniazda x 3 pojemniki = 279 
pojemników czy 93 pojemniki stanowią 31 gniazd? 
 
Odpowiedź nr 6: Liczba kompletów stanowi 31  (papier, szkło, plastik), co daje łącznie 93 
sztuki pojemników. 
 
Pytanie nr 7: Czy mobilna zbiórka odpadów wielkogabarytowych to wystawka (każdy 
właściciel nieruchomości wystawia odpady przed swoją posesję), czy pojazd czeka  
w określonych miejscach na mieszkańców którzy donoszą odpady? 
Odpowiedź nr 7: Zbiórka odpadów wielkogabarytowych  polegać będzie na ustawieniu 
kontenera lub kontenerów na wyznaczonej działce. Mieszkańcy sami dostarczać będą odpady 
wielkogabarytowe do kontenerów. 
 



Pytanie nr 8: Czy decyzja na zbieranie odpadów, jakiej wymaga Zamawiający to decyzja 
wydana przez właściwy organ na zbieranie odpadów na bazie magazynowo - transportowej,  
z której Wykonawca zamierza korzystać przy realizacji zamówienia? 
 
Odpowiedź nr 8: W przypadku, gdy Wykonawca będzie zainteresowany utworzeniem bazy 
przeładunkowej na działce stanowiącej własność gminy, musi on posiadać do niej prawo 
własności lub dzierżawy – decyzję w takiej sytuacji wydaje Starostwo Powiatowe  
w Trzebnicy. W przypadku, gdy Wykonawca posiada bazę magazynowo-transportową  
na innym terenie oraz ma wydaną przez właściwy organ decyzję na zbieranie odpadów, 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość.  

Pytanie nr 9: Czy decyzja na zbieranie może dotyczyć innego regionu odpadowego niż 
region północno - centralny? 
 
Odpowiedź nr 9: Zamawiający dopuszcza możliwość posiadania decyzji na zbieranie 
odpadów obejmującej inny obszar niż region północno – centralny. W decyzji takiej powinien 
widnieć zapis, iż odpady z terenu Gminy Oborniki Śląskie będą przyjmowane na innym 
obszarze. 
 
Pytanie nr 10: Czy sprawozdanie finansowe, ze względu na niezamknięty okres 
rozliczeniowy 2012 - można złożyć za 2011, 2010,2009 a za rok 2012 np. sprawozdanie F-01 
za każdy kwartał? 
 
Odpowiedź nr 10: W przypadku niezamkniętego okresu rozliczeniowego za 2012 rok, 
Zamawiający umożliwia złożenie sprawozdania za rok 2011 i 2010 oraz sprawozdań 
kwartalnych za rok 2012. 
 
Pytanie nr 11: Wg. SIWZ „Wykonawca w ramach świadczonej usługi zobowiązany jest do 
zapewnienia ogólnodostępnych gniazd do segregacji odpadów komunalnych w ilości 93 
sztuki w miejsca wskazane przez Zamawiającego”, prosimy o doprecyzowanie jakie frakcje 
odpadów będą zbierane w systemie gniazdowym? Czy chodzi o postawienie 93 szt. 
pojemników na papier, 93 szt. pojemników na szkło oraz 93 szt. pojemników na plastik? 
 
Odpowiedź nr 11:  
W ramach świadczonej usługi wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 31 szt. 
pojemników na papier, 31 szt. pojemników na szkło i 31 szt. pojemników na plastik,  
co łącznie daje 93 sztuki pojemników. 
 

Powyższa odpowiedź stanowi integralną treść SIWZ. Wyjaśnienia w powyższym 
zakresie nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym 
postępowaniu, Zamawiający biorąc pod uwagę zakres pytań i treść udzielonych odpowiedzi 
uznał, iż nie jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie ewentualnych zmian  
w ofertach.                                         
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